

Consultas Realizadas

Licitación 246205 - LCO 22/12 - Adquisición de Insumos para Endoscopia

Consulta 1 - Sección III Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2012
En el ítem 3 Alambre guía biliar para endoscopia digestiva consultamos si el largo podría ser mínimo 450cm a 480 cm. Y si es estándar o cuerpo rígido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Si, se modifican de 450 cm a 480 cm y es de cuerpo estándar.		

Consulta 2 - Sección III Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2012
Ítem 4 Alambre guía biliar para endoscopia digestiva, consultamos si el largo solicitado podría ser de 450cm a 480cm? y si debe ser estándar o cuerpo rígido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Si, se modifican de 450 cm a 480 cm y es de cuerpo estándar.		

Consulta 3 - Sección III Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2012
Ítem 6 Asas para polipectomía vía endoscópica descartable. Consultamos si podría ampliar el rango de 160 a 240cm de largo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Si, se amplía el rango de 160 a 240 cm de largo		

Consulta 4 - En el Ítem 2 Alambre guía

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
Se puede cotizar de 300cm de largo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
No, el oferente deberá remitirse a las especificaciones técnicas.		

Consulta 5 - En los ítems 6 y 7 Asa para polipectomía

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
Se puede cotizar de 160 a 230 cm de largo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Se modifican las ET quedando ambos ítems con un rango de 160 a 240 cm de largo.-		

Consulta 6 - ítem 1 Solicita Aguja para esclerosis endoscopica para lesiones sangrantes

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
Las especificaciones pide de 21Gauge y se solicita si puede ser esta de 23 o 25 gauge ya que la medida que se detalla en las especificaciones tecnicas es muy gruesa y casi no hay en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
No, el oferente deberá remitirse a las especificaciones técnicas.		

Consulta 7 - Ítem 6 Asa p/polipectomía vía endoscópica descartable

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
En las especificaciones solicitan la medida 160 a 200 cm de largo, puede cotizarse esta de 240 cm de largo para usar tanto en endoscopias altas y bajas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Si, se modifica el rango de 160 a 240 cm.		

Consulta 8 - Ítem 10 Canastilla rotatable para uso con litotriptor mecánico de uso endoscópico.

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
Solicita de 195 cm de longitud, se puede ofertar de 195 a 220cm? cumpliendo con las demas especificaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2012
Ver Adenda.		

Consulta 9 - Ítem 33 Sistema de gastrostomía de colocación endoscópica vía percutánea.

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2012
Se solicita si este kit debe venir con : 1 jeringa, aguja, canula de la aguja, bisturi, anestecico localm hisopos antisepiticos, lubricante soluble, adatador universal, par de tijeras, pinzas hemostaticas,pañó quirurgico y demas accesorios para una correcta colocación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2012
Ver Adenda 2.		